[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Чудовский район
Администрация
Грузинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29.07.2021   № 107
п.Краснофарфорный
Об   утверждении  нормативов

финансовых  затрат  и  правил

расчета размера ассигнований

местного бюджета на капиталь-

ный ремонт, ремонт и содержа-

ние  автомобильных дорог мес-

тного  значения  по  Грузинско-

му  сельскому  поселению
В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 08.11.2007    №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения по Грузинскому сельскому поселению:
- текущий ремонт – 3928217,5 рублей/км
- содержание дорог – 30476,1 рублей/км
2. Утвердить прилагаемые правила расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, на ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения по Грузинскому сельскому поселению.
3. Установить, что финансирование содержания, ремонта и капитального ремонта дорог местного значения по нормативам, установленным пунктом 1 настоящего постановления, на очередной финансовый год производится в пределах размеров бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете Грузинского сельского поселения на соответствующий год.
  3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения С.Б. Цветкова
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
сельского поселения

                                                                                        от 29.07.2021   №107

ПРАВИЛА
расчета размера ассигнований бюджета Грузинского сельского поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения

         1. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера ассигнований из бюджета Грузинского сельского поселения, предусматриваемых на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения.
          2. Протяженность автомобильных дорог местного значения принимается по данным государственного статистического наблюдения по состоянию на 1 января года, предшествующего планируемому периоду.

          3. При определении размера ассигнований бюджета Грузинского сельского поселения на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения применяется коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения по соответствующим категориям согласно таблице 1.
Таблица 1

Коэффициенты, учитывающие дифференциацию стоимости работ

по содержанию, ремонту и капитальному ремонту

по соответствующим категориям

	Наименование
	Категория автомобильных дорог местного значения

	IV
	V

	Содержание
	1,15
	1

	Ремонт
	2,6
	1

	Капитальный ремонт
	2,49
	1

          4. Определение размера ассигнований бюджета Грузинского сельского поселения на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения осуществляется по формуле:

Vкр = Nкр х Lкр х Ккат. х I где:

Vкр – размер ассигнований бюджета Грузинского сельского поселения на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения (руб.);

Nкр - утвержденный норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения (рублей/км);

Lкр – расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащая капитальному ремонту в планируемом году;
Ккат. - Коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту по соответствующим категориям;

I – прогнозный индекс-дефлятор.

            5. Определение размера ассигнований бюджета Грузинского сельского поселения на ремонт автомобильных дорог местного значения осуществляется по формуле:

Vр = Nр х Lр х Ккат.х I, где:

Vр – размер ассигнований бюджета Грузинского сельского поселения на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог местного значения (руб.);

Nр - утвержденный норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог местного значения (рублей/км);

Lр – расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащая ремонту в планируемом году;

Ккат. - Коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту по соответствующим категориям;

I – прогнозный индекс-дефлятор.

              6. Определение размера ассигнований бюджета Грузинского сельского поселения на содержание автомобильных дорог местного значения осуществляется по формуле:

Vс = Nс х Lр х Ккат.х I, где:

Vс – размер ассигнований бюджета Грузинского сельского поселения на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог местного значения (руб.);

Nс - утвержденный норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения (рублей/км);

Lр – расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения, подлежащая содержанию в планируемом году;

Ккат. - Коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту по соответствующим категориям;

I – прогнозный индекс-дефлятор.

_1686727307.doc
[image: image1.png]